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Dzień tygodnia Kancelaria Zarząd Cmentarza

poniedziałek 16.00 - 17.30 ks. Tomasz[k,p]    nieczynne
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Msze święte i nabożeństwa
NIEDZIELE I ŚWIĘTA

Kościół św. Jana Chrzciciela i św. Augystyna: 
6:30 7:30 9:00 10:30 12:00 13:15 19:00

Kościół Najświętszego Salwatora: 
11:15 - 2. i 4. niedziela miesiąca - od maja do października, a 

od listopada do kwietnia w każdą niedzielę.
Kaplica św. Małgorzaty: 

11:15 - od maja do października - 1. i 3. niedzielę miesiąca
Kaplica Wszystkich Świętych: 

10:00 - od Wielkanocy do Wszystkich Świętych

DNI POWSZEDNIE
Kościół św. Jana Chrzciciela i św. Augystyna: 

6:30 7:15 8:00 18:00
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 
- Msza św. dla dzieci godz. 17.00.

Telefon do kancelarii: 12 424 43 60
Nr konta Parafi i: PKO Bank Polski S.A.
30 1020 2892 0000 5402 0402 0490 7434

Zachęcamy wszystkich chętnych do współpracy z 
„Tygodnikiem Salwatorskim”. 

Czekamy na wasze teksty i artykuły pod adresem: 
tygodniksalwatorski@gmail.com

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja zastrzega sobie także prawo 

odmowy przyjęcia tekstu, reklamy lub ogłoszenia.

12 lutego papież Fran-
ciszek rozpoczął podróż 
apostolską do Meksyku, 
centralnym punktem całej 
wizyty jest zaplanowana 
Eucharystia w Sanktuarium 
Matki Bożej z Guadalupe. 
Media zdominowała jednak 
informacja o pierwszym w 
historii spotkaniu głowy 

Kościoła katolickiego i zwierzchnika rosyjskiego pra-
wosławia. Do spotkanie Franciszka z Patriarchą Mo-
skwy i Całej Rusi Cyrylem doszło na lotnisku w Hawa-
nie na Kubie. 

Wybór miejsca rozmowy Franciszka z Cyrylem z 
dala od Europy nie jest przypadkowy. Jeszcze za pon-
tyfikatu Jana Pawła II szukano neutralnego miejsca 
spotkania np. w Austrii lub na Węgrzech. 

Spotkanie z patriarchą Moskwy i Całej Rusi było 
pragnienie św. Jana Pawła II, papież Polak marzył o 
pielgrzymce do Rosji, której nigdy nie dane mu było 
odbyć. Spotkanie na Kubie to także ukoronowanie kil-
kuletnich starań. 30 listopada 2014 roku, w drodze po-
wrotnej ze Stambułu, Franciszek pytany o możliwość 
spotkania z Cyrylem odparł: “Ja dałem mu już znać i 
on też się zgadza co do tego, że jest wola, by się spo-
tkać”. 

Powiedziałem: pojadę tam, dokąd chcesz. Ty do 
mnie zadzwoń i ja przyjadę. Z jego strony też jest taka 
wola. Obaj chcemy się spotkać i iść do przodu”.

Na lotnisku w Hawanie odbyła się osobista rozmo-
wa oraz podpisanie wspólnego dokumentu. Najbliższe 
lata pokażą jaki wpływ ten dokument będzie miał na 
kwestię jedności chrześcijan. Temat „jedności” jest 
dla rosyjskiego prawosławia „bardzo wrażliwy” i jego 
przedstawiciele wolą mówić o przymierzu chrześcijan 
na rzecz wspólnego dawania świadectwa wartościom 
chrześcijańskim.

W bieżącym numerze obszerny materiał na temat 
ŚDM, stan przygotowań oraz symboli ŚDM Krzy-
żu Roku Świętego i ikonie Matki Bożej Wybawicielki 
Ludu Rzymskiego (Salus Populi Romani). 

Na łamach TS zamieszczamy także fotorelację z 
przyjęcia nowych członków do Wspólnoty Żywego 
Różańca przy parafii  Najświętszego Salwatora w Kra-
kowie, z nabożeństw pierwszosobotnich oraz w cyklu 
święci - św. Juliana z Nikomedii.

Redaktor prowadzący 
Krzysztof Bar
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Raport o stanie przygotowań na pół roku do ŚDM 
Kraków 2016 - 26 stycznia 2016 r.

Rejestracja
Na dzień 22 stycznia w systemie rejestracyjnym 

564060 osób zadeklarowało swoje uczestnictwo w 
ŚDM Kraków 2016. Są to 3029 grupy ze 157 krajów 
świata. Oprócz polskich grup, najwięcej osób zareje-
strowało się z Włoch - 83010, Francji - 39508, Hiszpa-
nii - 32142. 58086 osób zarejestrowało się w grupach 
międzynarodowych.

Wolontariat
W dalszym ciągu trwa rekrutacja kandydatów na 

wolontariuszy krótkoterminowych na czas Świato-
wych Dni Młodzieży. Osoby z Polski i zagranicy będą w 
Krakowie od 18 lipca do 1 sierpnia – pierwszy tydzień 
zajmą szkolenia, a potem wypełnianie obowiązków 
podczas wydarzeń ŚDM. Zwieńczeniem pracy będzie 
spotkanie wolontariuszy z Papieżem Franciszkiem 31 
lipca. Dotychczas chęć zaangażowania w wolontariat 
ŚDM zgłosiło ok. 8 tys. osób. Zrekrutowano ok. 1500 
młodych z Polski i zagranicy oraz 3 tys. działających w 
Parafi alnych Komitetach Organizacyjnych na terenie 
Archidiecezji Krakowskiej. Organizatorzy zachęcają 
szczególnie młodych z Krakowa i Archidiecezji Kra-
kowskiej, gdyż to ich służba i zaangażowanie będzie 
pomocne w kontekście znajomości miasta.

Zakwaterowanie
Pielgrzymi przyjeżdzający na ŚDM rozlokowani i 

zakwaterowani będą w parafi ach na terenie wojewódz-
twa małopolskiego oraz w gminach i dekanatach leżą-
cych w bliskim sąsiedztwie Małopolski na terenie woj. 
śląskiego i świętokrzyskiego. Tereny te podzielone zo-
stały na cztery strefy (Miasto Kraków, Kraków-region, 
diecezja tarnowska i podzielona na dwie części strefa 
czwarta: diecezja kielecka i archidiecezja katowicka). 
W plan zakwaterowania wchodzą także miejsca udo-
stępniane przez miasto tj. jednostki edukacji (szkoła, 
domy kultury i in. ) których jest ok. 200. Noclegi u 
rodzin pozyskują Parafi alne Komitety Organizacyjne. 
Każda z parafi i, na podstawie liczby parafi an i obszaru 
parafi i, otrzymała szacunkowe liczby pielgrzymów, któ-
re powinni przyjąć. Komitety powinny znaleźć miejsce 
parkingowe dla kilku autokarów, a w czasie przyjazdu 
gości - pomóc w komunikacji, wydawaniu plecaków, 
zapewnieniu śniadań i rozlokowania do rodzin.

Komunikacja
Strona internetowa www.krakow2016.com działa 

w 9 językach ofi cjalnych ŚDM Kraków 2016. Jest tak-
że przystosowana dla osób niedowidzących. Znajdują 
się na niej informacje dla pielgrzymów, chętnych do 
wolontariatu, dla proboszczów i duszpasterzy, dla ro-
dzin chcących gościć pielgrzymów itp. Światowe Dni 

Młodzieży obecne są w przestrzeni mediów społecz-
nościowych nie tylko w języku polskim. Na Facebo-
oku są 22 ofi cjalne profi le w poszczególnych językach. 
W ich prowadzeniu pomagają osoby z danych krajów 
świata.

Hymn
Do tej pory powstały następujące wersje językowe 

hymnu „Błogosławieni miłosierni”: angielskie, arabska, 
białoruska, bułgarska, chorwacka, czeska, francuska, 
hiszpańska, koreańska, litewska, łotewska, niemiecka, 
portugalska, rosyjska, słowacka, ukraińska, włoska. W 
przygotowaniu są wersje: maltańska i armeńska.

15 stycznia odbyła się premiera teledysku do hym-
nu ŚDM Kraków 2016 „Błogosławieni miłosierni”. Po-
wstał we współpracy Komitetu Organizacyjnego ŚDM 
Kraków 2016 z portalem Stacja7. Zdjęcia kręcone były 
w różnych miejscach Polski: Ojcowskim Parku Krajo-
brazowym, w Tatrach, w Sanktuarium Bożego Miło-
sierdzia w Łagiewnikach.

Peregrynacja Symboli ŚDM w Polsce
Krzyż Światowych Dni Młodzieży wraz z Kopią 

Obrazu Matki Bożej Salus Populi Romani, 13 kwietnia 
2014 roku, młodzież z Brazylii przekazała młodym Po-
lakom w Rzymie na Placu Św. Piotra podczas Niedzieli 
Palmowej. Krzyż został przewieziony do Polski, gdzie 
pielgrzymuje po wszystkich diecezjach. Wcześniej 
symbole odwiedziły także naszych wschodnich sąsia-
dów. Obecnie symbole ŚDM peregrynują po Polsce. 
Do Krakowa zawitają 20 czerwca 2016 r., wniesione na 
ramionach młodzieży do Krakowa, by jako znak miło-
ści i zwycięstwa towarzyszyć milionom pielgrzymów z 
całego świata zgromadzonych na wielkim świętowaniu 
wraz z Ojcem Świętym.

Przygotowania do Dni w Diecezjach
40 polskich diecezji oraz diecezja ordynariatu po-

lowego przygotowują przyjęcie pielgrzymów podczas 
Dni w Diecezjach, które odbędą się w dn. 20 – 25 lip-
ca br. W sumie gospodarze zadeklarowali gotowość 
przyjęcia ponad 270000 pielgrzymów. Blisko 160 000 
miejsc zostało już zarezerwowanych przez pielgrzy-
mów z całego świata.

Przebieg Wydarzeń Centralnych
Podczas ŚDM Kraków 2016 przewidziano pięć Wy-

darzeń Centralnych. Każde z nich będzie mieć swój 
oddzielny temat, przewodnie motto i odpowiednią 
oprawę. Przed każdą z ceremonii odbywać się będą 
trzygodzinne wydarzenie poprzedzające, przygotowu-
jące uczestników: modlitwy, śpiew, tańce. Codziennie 
odmawiana będzie Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
Na telebimach wyświetlane będą materiały dotyczą-
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ce ciekawych inicjatyw z życia młodego Kościoła – 
wspólnot, ruchów, różnych krajów.

I. 26 lipca – Błonia Krakowskie Ceremonia rozpo-
częcia. Mszy Świętej przewodniczyć będzie kard. Sta-
nisław Dziwisz. 

II. 28 lipca - Błonia Ceremonia powitania Papieża 
Franciszka. Na Błoniach młodzież całego świata ma 
powitać Ojca Świętego na Światowych Dniach Mło-
dzieży. Papież po raz pierwszy skieruje słowo do przy-
byłych pielgrzymów. 

III. 29 lipca – Błonia Droga Krzyżowa. Celebracja 
ma ukazać młodym znaczenie krzyża w kontekście 
miłosierdzia. Idea miłosierdzia będzie przedstawiona 
w jego praktycznym wymiarze.

IV. 30 lipca – Campus Misericordiae Czuwanie z Oj-
cem Świętym. Wieczorne czuwanie z Ojcem Świętym 
odbędzie się na terenie Campus Misericordiae (Brzegi, 
Wieliczka). Czuwanie zakończy się koncertem uwiel-
bieniowym, który będzie przedłużeniem modlitwy.

V. 31 lipca – Campus Misericordiae Msza Święta 
Posłania. Uroczystość celebrowana przez Ojca Święte-
go w niedzielę wieńczy Światowe Dni Młodzieży. Pod-
czas tej Mszy Papież ogłasza miejsce kolejnych ŚDM.

Światowym Dniom Młodzieży towarzyszą dwa Symbole – Krzyż 
Roku Świętego i ikona Matki Bożej Wybawicielki Ludu Rzymskie-
go (Salus Populi Romani). W czasie obchodów Światowych Dni 
Młodzieży są one obecne w miejscu Wydarzeń Centralnych. W 
okresie przygotowań pielgrzymują po kraju, który organizuje spo-
tkanie młodych. Kolejnym pokoleniom młodych ludzi te Symbole 
wskazują prawdziwy „cel” Światowych Dni Młodzieży: coraz głęb-
sze poznawanie Jezusa w Tajemnicy Odkupienia oraz zawierzenie 
swego życia opiece Matki Bożej.

KRZYŻ ŚDM
Dokładnie 3,8 metra wysokości i ponad 30 kg wagi. Krzyż Roku 

Świętego to nie tylko pierwszy i najbardziej rozpoznawalny sym-
bol Światowych Dni Mło- dzieży, ale też jeden z najważniejszych 
wymiarów wiary. Wykonany w 1983 roku dla związanej z obcho-
dami Roku Jubileuszowego młodzieży z Centrum Młodzieżowe-
go San Lorenzo, spędził 394 dni w Bazylice Świętego Piotra jako 
znak Nadzwyczajnego Jubileuszu Odkupienia. Gdy w Nie- dzielę 
Wielkanocną 1984 r., po ceremonii zamknięcia Drzwi Świętych 
Papież oddawał krzyż młodym, przekazał im również prawdziwą 
misję:

Droga młodzieży, na zakończenie Roku Świętego powierzam 
wam znak tego Roku Jubileuszowego: Krzyż Chrystusa! Nieście go 
na cały świat jako znak miłości Pana Jezusa do ludzkości i głoście 
wszystkim, że tylko w Chrystusie umarłym i zmartwychwstałym 
jest zbawienie i odkupienie. (Rzym, 22 kwietnia 1984 r.). 

W ten sposób Krzyż rozpoczął wraz z młodymi pielgrzymkę po 
ziemi. Nim w 1987 dotarł za Ocean, do Argentyny, na II ŚDM zdą-
żył już na barkach młodzieży przemierzyć niemal całą, podzieloną 
wówczas Europę, stając się dla krajów po obu stronach Żelaznej 

Katechezy
Podczas Światowych Dni młodzieży, od środy do 

piątku, kilkuset biskupów będzie głosić katechezy na 
temat miłosierdzia. Za wybór biskupów odpowiada 
Papieska Rada ds. Świeckich. Katechezy będą głoszo-
ne w około 30 językach. Ok. 30% lokalizacji przezna-
czonych będzie dla pielgrzymów języka polskiego, w 
dalszej kolejności języka włoskiego, angielskiego, hisz-
pańskiego i francuskiego. Sekcja katechez odpowiada 
za przygotowanie punktów katechez dla ponad 250 ty-
sięcy pielgrzymów. 

Na te spotkania potrzeba około 300 lokalizacji. Są 
to głównie obiekty kościelne znajdujące się w pobliżu 
miejsc zamieszkania pielgrzymów w archidiecezji kra-
kowskiej, części archidiecezji katowickiej, w diecezjach 
tarnowskiej oraz kieleckiej. Niektóre gminy lub grupy 
same organizują scenę, na której również prowadzone 
będą katechezy.

Opracowane na podstawie Materiałów Komitetu 
Organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży 

Kraków 2016, ul. Kanonicza 18, 31-002, Kraków, 
tel.: +48 12 352 37 77, www.krakow2016.com.

Symbole ŚDM
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Kurtyny widocznym znakiem pojednania.  Odwiedził 
naznaczoną tragedią wojny domowej Rwandę i nowo-
jorską Strefę „0” po zamachach na World Trade Center. 
Był pośród milionów młodych pielgrzymów na czuwa-
niach modlitewnych, wśród chorych w szpitalach, w 
więzieniach. 

Ten sam Krzyż Światowych Dni Młodzieży wraz z 
Kopią Obrazu Matki Bożej  Salus Populi Romani, 13 
kwietnia 2014 roku, młodzież z Brazylii przekazała w 
Rzymie, na Placu Św. Piotra, podczas Niedzieli Palmo-
wej, młodym Polakom. Krzyż został przewieziony do 
Polski, gdzie pielgrzymuje po wszystkich polskich die-
cezjach; odwiedził też kraje naszych wschodnich sąsia-
dów. W 2016 r. zostanie wniesiony na ramionach mło-
dzieży do Krakowa, by jako znak miłości i zwycięstwa 
towarzyszyć milionom pielgrzymów podczas XXXI 
Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016. 
IKONA MATKI BOŻEJ SALUS POPULI ROMANI

Nazwa ikony:  Salus Populi Romani  oznacza  Opie-
kunkę (Ocalenie lub Uzdrowicielka) Ludu Rzymskie-
go. Została ona podarowana młodym przez Ojca Świę-
tego Jana Pawła II w 2003 roku. Od tamtego czasu, od 
Niedzieli Palmowej, wędruje po świecie razem z Krzy-
żem ŚDM. Oryginał Ikony znajduje się w Bazylice MB 
Większej w Rzymie. Jest najbardziej ukochaną i czczoną 
ikoną maryjną w Rzymie. Tradycja podaje, że podczas 
straszliwej epidemii dżumy w Rzymie, w roku 590, pa-
pież Grzegorz Wielki niósł ten obraz w uroczystej pro-
cesji błagalnej, prosząc Boga o ocalenie miasta. W pew-
nym momencie ujrzał na niebie pięknego anioła, który 
chował właśnie karzący miecz będący znakiem Bożego 
gniewu. Kiedy ustąpiła zaraza – natychmiast rozwinął 
się kult Matki Boskiej czczonej w tym obrazie.

„Wiedzcie jednak, że w trudnych chwilach, których 
nie brakuje w życiu każdego człowieka, nie jesteśmy sami: 
tak jak Janowi u stóp Krzyża, tak i wam Jezus daje swoją 
Matkę, aby pocieszała was swoją czułością” (Jan Paweł II, 
orędzie na Światowy Dzień Młodzieży 2003 roku) 

Drogie dzieci – tworzymy dla was kącik w Tygodniku Salwatorskim. Na początek za-
praszamy was do udziału w konkursie.

Zakończyły się ferie zimowe. Niektórzy z was wyjechali, inni zostali w mieście. Na pew-
no przeżyliście wiele ciekawych chwil. Napiszcie do nas jak spędziliście ten czas. Jeśli ktoś 
nie umie jeszcze pisać – niech narysuje. Podpisane prace można nadsyłać do 18. lutego na 
adres Tygodnika Salwatorskiego lub pozostawić w zakrystii w kopercie z napisem „Tygo-
dnik Salwatorski – konkurs”. 

Dzieci, które przyślą swoje prace, wezmą udział w losowaniu nagród po Mszy św. o 
godz. 10.30 w niedzielę 21 lutego.

Najciekawsze prace wydrukujemy. Czekamy na wasze relacje z wakacji.

KONKURS DLA DZIECI KONKURS DLA DZIECI

Oba znaki: Krzyż i Ikona Matki Bożej pokonują 
każdego roku długą drogę,  aby młodzi całego świata 
mogli spotkać przy nich Jezusa Chrystusa i zdać spra-
wę z nadziei, która w nich jest. Świadectwa świadków 
peregrynacji – zarówno ludzi młodych opiekujących się 
Symbolami, jak i tych postawionych przypadkowo na 
trasach ich przejazdu - są poruszającym zapisem mocy, 
jaką daje wspólnotowe czy osobiste wyrażanie wiary w 
obecność Boga w świecie.

Opracowane na podstawie:
http://www.krakow2016.com/peregrynacja-miniatur
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W dniu 7 lutego 2016 roku na uroczystej Mszy św. 
o godzinie 9–tej odprawianej przez księdza Probosz-
cza, do Wspólnoty Żywego Różańca przy parafi i Naj-
świętszego Salwatora w Krakowie zostało przyjętych 
siedemnaście nowych osób. Wszystkie one zostały po-
błogosławione przez ks. Proboszcza, jak również przy-
jęły Komunię Świętą pod dwoma postaciami - chleba 
i wina. 

Nowo przyjętym członkom wręczone zostały le-
gitymacje Wspólnoty Żywego Różańca oraz pamiąt-
kowe książki, a po zakończeniu uroczystości uwiecz-
niono wszystkich na pamiątkowym zdjęciu wspólnie z 
księdzem Proboszczem oraz zelatorkami.

Bardzo się cieszymy, że w naszej parafi i powiększy-
ło się grono osób, które codziennie będą odmawiać 
„wspólnotowy” różaniec, przez co zapewne modlitwa 
ta będzie miała większą moc w wyznaczonych inten-
cjach. 

Bogumiła Puchała

Przyjęcie nowych członków do 
Wspólnoty Żywego Różańca 

przy parafi i Najświętszego Salwatora w Krakowie 07.02.2016 r.

Lista osób przyjętych do Żywego Różańca
1. Anna Biel
2. Marta Harba
3. Teresa Dulińska
4. Danuta Drabik
5. Stefania Irlik
6. Marianna Kapałka
7. Maria Korzeniowska
8. Grażyna Malik
9. Aniela Ptak
10. Daniela Ptak
11. Mariola Sobieraj
12. Janina Wilczek
13. Halina Witowska
14. Wiera Zięba
15. Danuta Zagólski
16. Włodzimierz Lutowski
17. Marian Zagólski
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Sobór Efeski (431)

Spory teologiczne ławo się nie kończą. Jeśli jakaś kwestia 
zostanie wyjaśniona, to najczęściej bywa tak, że to, co wy-
tłumaczona, generuje nowe spory. Kiedy  sobory nicejski i 
konstantynopolitański wyjaśniły relację jednej Bożej istoty 
do poszczególnych osób w Trójcy, to nie było już w zasadzie 
wątpliwości, że Jezus jest Bogiem-człowiekiem. Zaczęto 
jednak zadawać pytanie o proporcje bóstwa i człowieczeń-
stwa w Chrystusie, a także o moment i sposób złączenia bo-
skiej i ludzkiej natury. Ta kwestia pojawiła się w kontekście 
macierzyństwa Maryi. 

Okoliczności:
W odniesieniu do Matki Bożej używano bowiem od 

jakiegoś czasu tytułu Th eotokos, co oznacza „Boża Ro-
dzicielka”. Jednak zdaniem ówczesnego patriarchy kon-
stantynopolitańskiego, Nestoriusza Maryja jest najwyżej 
Christotokos, a zatem Rodzicielką Chrystusa. Jego bowiem 
zdaniem Maryja jest rodzicielką Chrytsusa-człowieka, któ-
ry bóstwo otrzymał od Boga. Spór ten toczony był w dwóch 
szkołach myślenia teologicznego i chrystologicznego: alek-
sandryjskiej i antiocheńskiej. 

Aleksandryjczycy twierdzili, że Syn Boży przybył na zie-
mię i przyjął ciało; akcentowali szczególnie Boską naturę Je-
zusa. Dlatego Maryja jest naprawdę Matką Boga. Była to tzw. 
chrystologia odgórna. Należeli tutaj Cyryl i Atanazy. Z kolei 
zdaniem antiocheńczyków, ludzka natura Chrystusa połączyła 
się z Boską i nie trzeba wykazywać dominacji Boskiej natury 
nad ludzką, gdyż obie są równorzędne. Ci twierdzili, że Maryja 
jest jedynie Matką Chrystusa. To z kolei jest tzw. chrystologia 
oddolna. Wybitnymi przedstawicielami tej szkoły byli Teodor 
z Mopsuestii i wspomniany już Nestoriusz – jego uczeń. 

Przebieg:
W związku z tym, że dyskusja dotarła do papieża Ce-

lestyna, ten opowiedział się za stanowiskiem aleksandryj-
skim, a więc za tym, że można Maryję nazywać matką 
Boga. Żeby to stanowisko uroczyście ogłosić, papież zapro-
ponował zwołanie Soboru w Efezie. Sobór został zwołany 
przez cesarza Teodozjusza II w roku 431. Znamienne było 
miasto, w którym odbywał się sobór. To tutaj, zgodnie z tra-
dycją, mieszkała pod koniec swojego życia Maryja. Obrady 
soboru rozpoczął Cyryl Aleksandryjski, pod nieobecność 
grupy biskupów pod przewodnictwem Jana z Antiochii i 
Nestoriusza, którzy się spoźniali. Już pierwszego dnia so-
boru Nestoriusz został…potępiony za swoje poglądy. Kiedy 
w końcu przybył, Cyryl nie chciał wycofać decyzji o potę-
pieniu Nestoriusza. W związku z tym grupa antiocheńska 
zorganizowała sobie…własny sobór. Oba sobory wzajem-
nie się potępiły. Po miesiącu urzędnik cesarski rozwiązał 
oba sobory. Nestoriusz podporządkował się decyzji cesar-
skiej i przestał być patriarchą Konstantynopola, a Cyryl nie 
zaakceptował takiego rozwiązania i uciekł do Aleksandrii 
– swojej stolicy biskupiej

Uchwały:
Sobór więc wprowadził jeszcze więcej zamieszania. Nie 

podjęto żadnych wiążących decyzji, bo zgromadzenie zo-
stało rozwiązane. Można uznać, ze dyskusje o relacjach 
pomiędzy naturami w Chrystusie została wprowadzona na 
forum publiczne. Na rozstrzygnięcie trzeba było poczekać 
do kolejnego soboru.

opr. ks. Tomasz Gędłek 
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Parafi alny Klub Seniora

W czwartek 4 lutego gościem naszego Klubu był pan 
Julian Rachwał, autor i reżyser wielu fi lmów o tematy-
ce krajoznawczej i historycznej, zazwyczaj znanych z 
programów telewizyjnych.

Tym razem mieliśmy okazję obejrzeć jego najnow-
szy fi lm „Rzeczpospolita Krakowska” i po projekcji po-
rozmawiać z autorem.

Film opowiada o historii Krakowa z czasów pierw-
szej połowy XIX wieku. Inspiracją do jego powstania 
była lektura pamiętników hrabiego Stanisława Wo-
dzickiego, w latach 1818-1831 prezesa Senatu Wolnego 
miasta Krakowa.

Rewolucja francuska i wojny napoleońskie zmieniły 
Europę. Odbywający się od września 1814 do czerwca 
1815 roku z inicjatywy Rosji, Prus, Austrii i Wielkiej 
Brytanii, Kongres Wiedeński ustalił nowe granice. 

Tak powstała Rzeczpospolita Krakowska, wolne, 
niepodległei neutralne państwo pod opieką Rosji, Prus 
i Austrii. Korzystała ona z wielu ułatwień w prowadze-
niu handlu z Królestwem Kongresowym i Prusami. 
Istniało polskie szkolnictwo, rozwijał się Uniwersytet 
Jagielloński. Rzeczpospolita posiadała własną Konsty-

tucję, w myśl której, władzę sprawował Prezes Senatu 
hrabia Stanisław Wodzicki. Zapoczątkował on szereg 
działań zmieniających i odbudowujących Kraków.
Zasypano fosy, zburzono część murów obronnych, 
powstały Planty, Celestat i Ogród Strzelecki, Ogród 
Botaniczny, rozpoczęto budowę kolei. Na Wawelu 
pochowano bohaterów narodowych: księcia Józefa 
Poniatowskiego /1817 rok/ i Naczelnika Tadeusza Ko-
ściuszki / 1818 rok/. Z inicjatywy Wodzickiego, w 1820 
roku rozpoczęto sypanie Kopca Kościuszki.

Powstało Towarzystwo Naukowe przekształcone 
później w Akademię Umiejętności.

Na ekranie o czasach tych opowiadają profesoro-
wie: Alicja Zemanek, Jacek Majchrowski, Stanisław 
Grodzicki, Łukasz Sroka, Krzysztof Stopka, Czesław 
Dźwigaj, Mieczysław Rokosz i historycy Piotr Hapa-
nowicz i Michał Kozioł.

Pięknie fotografowane zabytkowe wnętrza kra-
kowskich pałaców, krakowskie i okoliczne pejzaże 
(Chrzanów, Krzeszowice), świetnie dobrana mużyka, 
pan Tomasz Schimscheiner prezentujący poglądy hr. 
Wodzickiego – wszystko to tworzy urokliwą atmosferę 
tamtych czasów.

 Smutne refl eksje budzi natomiast ostatni fragment 
fi lmu. Emocje związane z Powstaniem Listopadowym 
i niechętny stosunek Wodzickiego do pomysłu wspar-
cia narodowego zrywu spowodowały odsunięcie go od 
władzy. ”Został wyprowadzony za miasto”. Powrócił 
do swoich zainteresowań przyrodniczych pomagając, 
miedzy innymi, w tworzeniu Ogrodu Botanicznego. 
Powstanie Krakowskie i Wiosna Ludów spowodowały 
likwidację Rzeczpospolitej Krakowskiej, włączenie jej 
do Austrii i na ponad pół wieku utratę niepodległości. 

„Czy efekty naszych zrywów niepodległościowych 
warte były poniesionych ofi ar” pytał nasz prelegent.

Za ten piękny i ważny dla naszej historii fi lm i za 
obecność Autora w naszym klubie serdecznie panu Ju-
lianowi Rachwałowi dziękujemy.

Andrzej Skrzyński
fot. B. Puchała
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BYŁO :
- Międzynarodowa nagroda MEETINGS STAR AWARD 2015 

to wyróżnienie za kompleksowe działania oraz znaczące osiągnię-
cia w dziedzinie przemysłu spotkań, marketingu miejsc oraz pro-
mocji wydarzeń w Europie Centralnej oraz Wschodniej. Centrum 
Kongresowe ICE Kraków otrzymało pierwsze miejsce w kategorii 
CONVENTION CENTRES. Jurorzy bez zapowiedzi odwiedzają 
wybrane centra kongresowe i hotele, a następnie, wykorzystując 
rozbudowane formularze, zapisują swoje spostrzeżenia, dodają fo-
tografie oraz materiały video potwierdzające autentyczność oraz 
obiektywność obserwacji. W pięciostopniowej skali ICE Kraków 
uzyskało wysoki wynik 4,88, lokując obiekt w najbardziej prestiżo-
wej kategorii - LUXURY. Polska w rankingu zwyciężyła z obiekta-
mi z Austrii, Słowenii, Węgier, Czech, Bułgarii, Serbii oraz Turcji. 

- Witaj w Polsce - informator dla cudzoziemców. Centrum 
Pomocy Prawnej im. Haliny Nieć na zlecenie Urzędu Miasta Kra-
kowa opracowało broszurę „Witaj w Polsce - pakiet powitalny dla 
cudzoziemców mieszkających w Krakowie”. Dokument w języku 
angielskim i ukraińskim ma zapewnić cudzoziemcom mieszka-
jącym w naszym mieście dostęp do kompleksowych informacji 
związanych z ich pobytem w Polsce. Broszury zostały wydane w 
wersji elektronicznej oraz papierowej. Zawierają informacje m.in. 
na temat zasad korzystania ze służby zdrowia i edukacji, możliwo-
ści uzyskiwania świadczeń socjalnych i ubezpieczeń, zasad wyko-
nywania pracy, sposobu postępowania w przypadkach pokrzyw-
dzenia przestępstwem oraz wynajmu mieszkań i uzyskiwania pra-
wa jazdy. Znalazły się w nich także przydatne adresy urzędów i 
organizacji w Krakowie świadczących cudzoziemcom pomoc, w 
tym bezpłatną pomoc prawną. Broszura dostępna jest w angiel-
skiej i ukraińskiej wersji językowe. Broszury będą dystrybuowane, 
zarówno w wersji papierowej i elektronicznej w krakowskich urzę-
dach, organizacjach i punktach informacyjnych.

JEST :
- Zapraszamy do zwiedzania TAURON Areny Kraków! Naj-

bliższe terminy to: 8, 11, 13, 15, 18, 20, 22, 25, 27 i 29 lutego. Miej-
sca można – trzeba rezerwować za pośrednictwem: formularza za-
mieszczonego na stronie www.tauronarenakrakow.pl; e-mailowo: 
zwiedzanie@tauronarenakrakow.pl; telefonicznie: 12 349 11 02 
oraz osobiście w recepcji TAURON Areny Kraków. TAURON 
Arena Kraków została udostępniona zwiedzającym w grudniu 
2015 r. Miejsca na grudniowe terminy zwiedzania zostały zare-
zerwowane w ciągu czterech dni od ich ogłoszenia! Goście mogli 
zobaczyć miejsca na co dzień niedostępne uczestnikom imprez 
(m.in. pomieszczenia techniczne i szatnie zawodników), mogli 
stanąć na każdym z poziomów hali, odwiedzić jedną z lóż VIP 
i poznać historię budowy hali. TAURON Arenę Kraków można 
zwiedzać w poniedziałki i czwartki o godz. 11:00 i 15:00 oraz w 
soboty o godz. 11:00 i 13:00 (z wyjątkiem dni, w których obiekt 
będzie wynajmowany przez organizatorów wydarzeń).

- 21 lutego to Dzień Przewodnika Turystycznego. Z tej oka-
zji Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie zaprasza 
mieszkańców na wycieczki tematyczne. Jeśli chcesz spacerować 
śladami Henryka Sienkiewicza i Heleny Modrzejewskiej czy świę-
tego Brata Alberta – ta propozycja jest właśnie dla Ciebie! Prze-
wodnicy przygotowali trzy propozycje. Pierwsza wycieczka roz-
pocznie się na ul. Krakowskiej 43 o g. 10:00 i poprowadzi uczest-
ników w miejsca związane ze św. Bratem Albertem znajdujące się 
na Kazimierzu i Starym Mieście. Druga – pokazująca krakowskie 
szlaki Modrzejewskiej i Sienkiewicza wystartuje spod Pawilonu 
Wyspiańskiego o g. 10:00 (pl. Wszystkich Świętych, koło makiety) 

W KRAKOWIE : - przewodnik przeprowadzi Państwa przez krakowskie szlaki no-
blisty i wielkiej aktorki. Trzecia, ostatnia propozycja to opowieść 
o Jamie Michalika – wyjątkowym miejscu, którego historia sięga 
1895 roku - ilość miejsc jest ograniczona – godzinę rozpoczęcia 
wycieczki poznacie przy zgłoszeniu (tel. 508 574 080).  Udział 
w wycieczkach jest bezpłatny (poza wizytą w Jamie Michalika 
– koszt poczęstunku – kawa i ciastko - to 15 zł). Na wycieczki 
śladami św. Brata Alberta oraz Modrzejewskiej i Sienkiewicza nie 
obowiązują zapisy. 

- Międzynarodowe Centrum Kultury przy Rynku Głównym 
świętuje 25 lat swojej działalności. W czwartek zaprezentowało 
plany na najbliższy rok. Oprócz wystaw i publikacji w programie 
znalazła się duża konferencja dotycząca Krakowa. MCK powstało 
w 1991 roku, jako pierwsza tego typu jednostka w Polsce. Jako 
zadanie postawiła sobie budowanie dialogu z kulturami krajów 
naszego regionu Europy, przede wszystkim z sąsiadami Polski. To 
instytucja państwowa, ale działająca dzięki porozumieniu z samo-
rządem. Instytucja, która powstała z niczego, po 25 latach może 
powiedzieć, że jest instytucją kompletną. To znaczy, że nasza misja 
jest jasno zdefiniowana. I więcej: że ten nasz pomysł, aby tu w Kra-
kowie, laboratorium polskiego myślenia o dziedzictwie, stworzyć 
instytucję, która w kontakcie ze światem będzie o dziedzictwie na 
różne sposoby rozmawiać, absolutnie się sprawdził – mówi prof. 
Jacek Purchla, dyrektor MCK. W tym roku w galerii przy Rynku 
Głównym 25 będzie można zobaczyć sześć nowych wystaw. Już w 
lutym wystartują dwie wystawy o Ukrainie: obrazów ukraińskich 
artystów związanych ze Lwowem oraz fotografii z kijowskiego 
Majdanu. Od marca do maja potrwa ekspozycja „Tempus fugit. O 
czasie i przemijaniu”. We wrześniu będzie można zobaczyć dzie-
ła koszyckiego modernizmu, a od grudnia – norweski i polski 
współczesny design. W minionym roku MCK odwiedziło prawie 
28 tysięcy osób. Instytucja zorganizowała osiem wystaw, wydała 
15 publikacji i zorganizowała trzy konferencje. Z kolei prezento-
waną w Wiedniu wystawę MCK „Mit Galicji” obejrzało 40 tysięcy 
zwiedzających.

BĘDZIE :
- Kraków gospodarzem światowego szczytu. W listopadzie 

Kraków odważnie spojrzy w przyszłość. Wtedy to w naszym mie-
ście odbędzie się pierwszy światowy szczyt „Ekonomii otwierają-
cych się oczu” (Open Eyes Economy Summit). W wydarzeniu we-
zmą udział wybitne osobowości ze świata nauki, ekonomii, kultu-
ry i polityki. Wszystko po to, aby wnieść nową jakość w globalną 
dyskusję o przyszłości. Kraków wyrasta na najatrakcyjniejsze pol-
skie miasto dla organizatorów konferencji i spotkań biznesowych, 
a nasze Centrum Kongresowe ICE zostało ostatnio uznane za 
najlepsze centrum kongresowe w Europie – mówił podczas kon-
ferencji zapowiadającej wydarzenie prezydent Jacek Majchrow-
ski. – Nie mam wątpliwości, że Open Eyes Economy Summit w 
ciągu najbliższych lat wyrośnie na jedno z najważniejszych tego 
typu spotkań w Europie, ponieważ z założenia chce się koncentro-
wać nie tylko na kwestiach ekonomicznych, ale także na kulturze 
i społeczeństwie - zaznaczył. Open Eyes Economy to koncepcja 
stworzona w 2014 roku przez Jerzego Hausnera i Mateusza Zmy-
ślonego, która jest próbą stworzenia kompleksowego, teoretyczne-
go fundamentu pod nową filozofię prowadzenia szeroko pojętego 
biznesu. Open Eyes Economy Summit będzie wydarzeniem po-
święconym myśli przewodniej tej koncepcji. Będzie wezwaniem 
do działania – wspólnym otwieraniem oczu na aktualne problemy 
oraz wytrwałym poszukaniem dla nich rozwiązań. 

Opr. Felicja Niedzielska.
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Św. Juliana z Nikomedii

Nikomedia  to  starożytne miasto leżące nad Mo-
rzem Marmara, w dzisiejszej Turcji nosi ono nazwę 
Izmit.

Św. Juliana z diabłem na uwięzi. "Żywoty świętych" Francja, XIVw.

Przez pewien okres swoją rezydencję mieli tu ce-
sarze rzymscy. W okresie panowania jednego z nich 
– cesarz Dioklecjana, w latach 284-304 żyła Juliana.  
Dioklecjan wsławił się wyjątkowo okrutnym prześla-
dowaniem chrześcijan. 

Na mocy cesarskich rozporządzeń niszczono świą-
tynie chrześcijańskie, palono księgi święte, surowo 
zabraniano też gromadzenia się chrześcijan. Kiedy 
nakazano wszystkim chrześcijanom złożenie ofi ar po-
gańskich, wielu chrześcijan, nie chcąc spełnić tych po-
leceń, ponosiło męczeńską śmierć.

Taki też los spotkał Julianę. Urodziła się około 285 
roku w Nikomedii, jako córka poganina Afrykanusa. 
Przyjęła potajemnie chrzest, i złożyła śluby dziewic-
twa. Jej ojciec, zapiekły wróg chrześcijan, obiecał jej 
rękę zamożnemu Eleuzjuszowi. 

Zarówno ojciec jak i Eleuzjusz próbowali  zmusić 
ją do uległości. Gdy ich namowy nie odnosiły skutku 
- była okrutnie torturowana i wrzucona do więzienia. 
Zaprowadzono ją przed prefekta, który kazał ją spalić 
na stosie, ale ogień nie uczynił jej żadnej krzywdy, a jej 
męstwo i wiara nawróciły wielu pogan, którzy przy-
byli, aby obserwować jej śmierć. Na koniec Eleuzjusz 
kazał ją ściąć - miało to miejsce 16 lutego 305 roku. 

Jest patronką chorych, rodzących. Przedstawiana w 
długiej, powłóczystej szacie z diabłem w łańcuchach u 
stóp. Jej atrybutami są: palma, krzyż, księga, lilia, ko-
rona, gołąb. 

Legenda głosi, że gdy Juliana była zamknięta w wię-
zieniu, przyszedł do niej diabeł pod postacią anioła, 
aby ją namówić do oddania hołdu bożkom, aby unik-
nąć ciężkich męczarni. Złapała anioła, wtedy ten przy-
znał się, że jest szatanem, a nie aniołem. Rozgniewana 
Juliana związała mu ręce na plecach i biła mocno łań-
cuchem, którym była skrępowana, a gdy prefekt kazał 
ją przyprowadzić przed siebie, wyszła ciągnąc diabła 
za sobą. Ten błagał ją, żeby się nad nim zlitowała i nie 
okrywała go śmiesznością. 

Jednak Joanna nie ulitowała się nad diabłem i prze-
ciągnęła go przez cały rynek, na samym końcu wrzu-
cając do kloaki.

Św. Juliana, jak wielu jej współczesnych, dała świa-
dectwo głębokiej wiary, odwagi i wytrwałości, które 
sprawia, że ona i inni podobnie postępujący są święty-
mi, modlimy się do nich i bierzemy z nich wzór.

Opr. Barbara Skrzyńska
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Z serwisów
informacyjnych 

NABOŻESTWO 
PIERWSZYCH SOBÓT
W sobotę 6 lutego br. w naszej parafi i odpra-

wiliśmy nabożeństwo wynagradzające Niepokala-
nemu Sercu Maryi. Nabożeństwo to składa się z 
następujących elementów:

17.30 – rozważanie tajemnicy różańcowej 1. 
w intencji wynagradzania Niepokalanemu Sercu 
Maryi.

18.00 - Msza święta z Komunią wynagra-2. 
dzającą.

18.30 – Różaniec w intencji wynagradzania 3. 
Niepokalanej.

Warunek spowiedzi wynagradzającej od-4. 
prawiamy indywidualnie.

12 lutego  Papież Franciszek rozpoczął podróż apostolską do 
Meksyku. Podczas międzylądowania w Hawanie spotkał się z pa-
triarchą Cyrylem, zwierzchnikiem rosyjskiego prawosławia. W 
trakcie pielgrzymki spotka się m.in. z rdzennymi grupami etnicz-
nymi w południowym stanie Chiapas oraz odprawi Mszę w Ciu-
dad Juárez, tuż przy granicy ze Stanami Zjednoczonymi, miejscu 
naznaczonym piętnem przemocy, porwań i zabójstw. Centralnym 
punktem wizyty będzie Eucharystia w Sanktuarium Matki Bożej z 
Guadalupe.

Duże zainteresowanie wiernych różnych wyznań chrześcijań-
skich wzbudziła niedawna zapowiedź udziału Papieża w planowa-
nym na 31 października nabożeństwie ekumenicznym w szwedzkim 
Lund. Franciszek ma tam przybyć w ramach obchodów 500-lecia 
reformacji.

Relikwie świętych spowiedników Ojca Pio i Leopolda Mandića 
od 3 do 11 lutego były wystawione w Bazylice Watykańskiej. W tym 
czasie odbierały hołd wielotysięcznych rzesz wiernych z Rzymu, 
Włoch i całego świata. 

4 lutego w Parlamencie Europejskim w Strasburgu została przy-
jęta uchwała w sprawie „Systematycznego masowego mordowania 
mniejszości religijnych przez tzw. Państwo Islamskie”. Pomysło-
dawcą rezolucji był szwedzki europoseł Lars Adaktusson. Projekt 
poparły prawie wszystkie partie Parlamentu Europejskiego, w tym 
wielu eurodeputowanych z Polski.

Przewodniczący episkopatu Polski zaprosił rząd RP na obcho-
dy 1050-lecia Chrztu Polski. Specjalne zaproszenie abp Stanisław 
Gądecki skierował na ręce premier Beaty Szydło. Jak wiadomo w 
Poznaniu, w ramach obchodów 1050-lecia Chrztu Polski, odbędzie 
się m.in. Zgromadzenie Narodowe z udziałem Prezydenta RP.

Wspólnota anglikańska zdobyła się na symboliczny gest do-
brej woli względem katolików. Po raz pierwszy od 450 lat w kaplicy 
królewskiej pałacu Hampton Court zostały odprawione katolickie 
nieszpory. Pałac ten jest utożsamiany z postacią Henryka VIII, a 
tamtejsza kaplica postrzegana jako swoisty bastion anglikanizmu. 
Nabożeństwo odprawił katolicki prymas Anglii i Walii kard. Vin-
cent Nichols, a homilię wygłosił anglikański biskup Londynu, a za-
razem dziekan kaplicy królewskiej Richard Chartes.

Po raz trzeci rozpoczyna się ogólnopolska inicjatywa „Misjo-
narz na Post”. Jej celem jest wsparcie duchowe polskich misjonarzy, 
a tych na całym świecie pracuje 2085. organizuje ją redakcja dwu-
miesięcznika „Misyjne Drogi”. Wystarczy wypełnić formularz zgło-
szeniowy na stronie internetowej www.misjonarznapost.pl, wybrać 
kraj pobytu oraz misjonarza, którego chce wspierać: osobę świecką, 
zakonną, księdza diecezjalnego czy biskupa. W ubiegłym roku w 
akcji wzięło udział ponad 5000 osób.

Najwięcej wakacyjnych domów jest w Grecji, Portugalii, Bułga-
rii, na Cyprze i w Hiszpanii. W tych krajach nawet co trzecia nie-
ruchomość jest tzw. drugim domem, a udział nieruchomości wa-
kacyjnych jest najwyższy w Europie. W sumie znajduje się w nich 
około 12,5 mln drugich domów. W Polsce wakacyjnych nierucho-
mości jest tylko 320 tys.

MGK



Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

1. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
14 II 2016 r.

1. „NAWRACAJCIE SIĘ I WIERZCIE W EWANGE-
LIĘ” Rozpoczęliśmy czas Wielkiego Postu – czas pokuty 
i nawrócenia. Czas, który jest szczególną okazją do mo-
dlitwy, postu i jałmużny. Dzisiaj Gorzkie żale z kazaniem 
pasyjnym o godz. 18.00. W Polsce za udział w Gorzkich 
żalach, można dostąpić odpustu zupełnego pod zwykłymi 
warunkami. Składka na Gorzkich żalach jest przeznaczona 
na kwiaty do Bożego Grobu.

* * * 
2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspo-

minamy:
we wtorek – O godz. 18.00. msza św. nowennowa ku 

czci bł. Bronisławy, dziewicy.
w środę – Po mszy św. wieczornej nowenna do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy.
w piątek – Po mszy św. wieczornej nabożeństwo i ko-

ronka do Miłosierdzia Bożego.
DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI – 16.30.
DROGA KRZYŻOWA DLA STARSZYCH – 17.15

* * * 
3. W czasie Wielkiego Postu jest organizowana z naszej 

parafii pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej w Kalwa-
rii Zebrzydowskiej – 12.III.2016 r. (sobota). Wyjazd auto-
karem o godz. 8.30. O 10.00. msza św. przed cudownym 
obrazem Matki Bożej, a następnie Dróżki Pana Jezusa. Za-
pisy w zakrystii.

* * * 
4. Spotkanie członków Bractwa św. Anny Parafii Naj-

świętszego Salwatora w Krakowie odbędzie się w piątek o 
godz. 19.00. w salce „Pod Plebanią”. Serdecznie wszystkich 
zapraszamy.

* * * 
5. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Przy wyjściu 

z kościoła są do nabycia różne religijne czasopisma: Gość 
Niedzielny, Niedziela, Źródło i Tygodnik Salwatorski.

Parafialny Klub Seniora
(otwarty dla wszystkich)

zaprasza na kolejne spotkanie czwartkowe. Tym 
razem spotykamy się w Muzeum Narodowym przy 
ul. Pijarskiej 6/8 (Arsenał) o godz. 15. Wraz z 
przewodnikiem zwiedzać będziemy wystawę „Sztu-
ka starożytna”. 

Do zobaczenia!

1. Niedziela Wielkiego Postu
(Łk 4, 1-13)

Wydarzenie kuszenia na pustyni miało miejsce 
zaraz po chrzcie w Jordanie. Jezus udaj się na pusty-
nię, gdzie jest kuszony przez diabła. Pokusy jakich 
doświadcza Jezus są także typowe dla naszych cza-
sów. To pokusa konsumpcji (propozycja zamiany 
kamieni w chleb), władzy (propozycja panowania 
nad światem w zamian za hołd oddany szatanowi) 
oraz sławy (propozycja skoczenia z wysokiej skały 
przy wykorzystaniu cudownych możliwości tak, by 
nic złego się nie stało). Jezus wychodzi obronną ręką 
dlatego, że był w jedności ze swoim Ojcem i wiedział, 
co jest dobre i właściwe. Warto na początku Wielkie-
go Postu opracować sobie strategię walki z pokusami 
i grzechem. 

ks. Tomasz Gędłek

W piątki o 15.00 na Salwatorze
W każdy piątek o godz. 15.00, w naszym kościele 

odmawiana jest Koronka do Miłosierdzia Bożego. 
Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy. Ko-
ściół jest otwierany pół godziny wcześniej (14.30), 
można więc przed Koronką wykorzystać czas na 
osobistą modlitwę przed Najświętszym Sakramen-
tem. Wejście od ul. Kościuszki.

Grupa Modlitewna
Z „Dzienniczka św. Siostry Faustyny: „Miłość 

nie polega na słowach, ani na uczuciach, ale na 
czynie. Jest to akt woli, jest to dar, czyli darowa-
nie; rozum, wole, serce – te trzy władze musimy 
ćwiczyć w czasie modlitwy. Zmartwychwstanę w 
Jezusie, ale muszę wpierw w Nim żyć. Jeżeli nie 
rozłączę się z krzyżem, wtenczas okażę się we mnie 
Ewangelia. Wszystkie moje niedostatki uzupełnia 
Jezus we mnie. Jego łaska, która działa nieustannie. 
Trójca Święta udziela mi swego życia w obfitości, 
przez dar Ducha Świętego. Trzy Boskie Osoby we 
mnie mieszkają. Bóg jeżeli kocha, to całym Sobą, 
całą mocą swej Istoty. Jeżeli mnie tak Bóg ukochał, 
cóż ja na to – ja oblubienica Jego?” (Dz. 392)

Akcja Katolicka Parafii Najświętszego Salwatora
zaprasza w środę 17 lutego 2016

na katechezę dla dorosłych 
Warsztaty na temat „Dobre widzenie Boga, siebie i 

świata - praca nad sobą” poprowadzi ks. mgr Grzegorz 
Gruszecki E.C. (kanonik), ojciec duchowny Seminarium 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej.
W programie:
1. Msza św. o godz. 18.00
2. Konferencja w sali “Pod Plebanią” po mszy św. ok. 
godz. 19.00 


